

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）令和5年4月1日 （至）令和6年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	児童福祉事業収益	101,983,871	93,218,163	8,765,708
	就労支援事業収益	13,543,191	15,096,319	-1,553,128
	障害福祉サービス等事業収益	809,690,635	768,648,026	41,042,609
	その他事業収益	8,006,763	10,279,109	-2,272,346
	経常経費寄附金収益	287,100	272,201	14,899
	サービス活動収益計（1）	933,511,560	887,513,818	45,997,742
	費用			
	人件費	630,424,450	580,039,106	50,385,344
	事業費	104,627,261	94,173,477	10,453,784
事務費	77,313,673	75,739,125	1,574,548	
就労支援事業費用	13,620,813	14,498,893	-878,080	
減価償却費	80,574,991	60,999,236	19,575,755	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-33,830,337	-29,778,161	-4,052,176	
貸倒損失額	0	0	0	
貸倒引当金繰入	0	0	0	
徴収不能額	145,330	0	145,330	
サービス活動費用計（2）	872,876,181	795,671,676	77,204,505	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	60,635,379	91,842,142	-31,206,763	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	4,070,450	8,032,853	-3,962,403
	社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	4,970,597	5,581,539	-610,942
	サービス活動外収益計（4）	9,041,047	13,614,392	-4,573,345
	費用			
	支払利息	0	0	0
	社会福祉連携推進業務借入金支払利息	0	0	0
	その他のサービス活動外費用	1,606,196	1,551,379	54,817
サービス活動外費用計（5）	1,606,196	1,551,379	54,817	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	7,434,851	12,063,013	-4,628,162	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	68,070,230	103,905,155	-35,834,925	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	1,540,000	136,390,000	-134,850,000
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0
	サービス区分間繰入金収益	0	0	0
	特別収益計（8）	1,540,000	136,390,000	-134,850,000
	費用			
	固定資産売却損・処分損	9,317	3	9,314
	国庫補助金等特別積立金積立額	1,540,000	136,390,000	-134,850,000
	サービス区分間繰入金費用	0	0	0
その他の特別損失	0	0	0	
特別費用計（9）	1,549,317	136,390,003	-134,840,686	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-9,317	-3	-9,314	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	68,060,913	103,905,152	-35,844,239	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	1,363,276,924	1,024,747,962	338,528,962
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	1,431,337,837	1,128,653,114	302,684,723
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（15）	0	266,000,000	-266,000,000
	その他の積立金積立額（16）	20,084,173	31,868,906	-11,784,733
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	1,411,253,664	1,362,784,208	48,469,456	